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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Lukket: Temadrøftelse - Muligheder for juniorklubber i regi af
Ungdomsskolen

24/6830



Punkt 3: Anlæg - udvidelse af Specialbørnehaven Solsikken

24/778

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at

kapacitetsudvidelse på specialområdet for 0-6 årige børn, sker ved om- og tilbygning til Møllebakken, Indre
Ringvej 4 i Aarup.

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til kapacitetsudvidelse af specialområdet for 0.-6 klasse.

Sagsfremstilling

Efter en gennemført skitseringsproces med relevant fagpersonale, hvor især udnyttelse og ombygning af den eksisterende
bygningsmasse er grundigt vurderet, indstilles det, at gennemføre ombygning af den eksisterende bygning på
Møllebakken, i kombination med opførelse af en mindre tilbygning, idet den bedste driftssituation forventes opnået
herved.

 

Projektet omfatter om- og tilbygning på samlet 350 m², hvor indretningen af den eksisterende bygning optimeres, med
henblik på at minimere tilbygningsbehovet mest muligt.

 

Tilbygningen forventes at andrage ca. 140 m² og målrettes 8 børn med svær autisme. Principskitse for indretningen vises i
vedlagte bilag, hvor det ses at denne indrettes med en række mindre rum med fokus på fleksibilitet og mulighed for at
skærme børn efter behov. Der indrettes ligeledes krybberum og udendørs opbevaringsfaciliteter på ca. 50 m².

 

Idet den samlede bygning på Møllebakken kommer til at rumme såvel flere børn som personaler, opskaleres faciliteter
hertil ved ombygning af 160 m² i den eksisterende bygning.

 

Udearealer ved bygningen tilpasses, idet visse legeredskaber skal flyttes for at skabe plads til tilbygningen. Ligesom der
også skal foretages en udvidelse af eksisterende parkeringsfaciliteter etc.

 

Som alternativ til ovenstående konventionelt opførte tilbygning, er også mulighed for at leje en mindre bygning, som
opføres som et modulbyggeri. Ved denne byggemetode, udformer en leverandør nogle færdige moduler på et værksted,
som efterfølgende hejses ind på matriklen, på et forberedt underlag. Modulbyggeriet sammenbygges ikke med den
eksisterende bygning, hvorfor der skal etableres nødvendige personalefaciliteter i modulbyggeriet. Modulbyggeriet
forventes derfor at blive arealmæssigt større end den konventionelt opførte tilbygning. Modulbyggeriet kan flyttes til
andre placeringer, dog skal der hver gang etableres et underlag og etableres de nødvendige installationer. Modulbyggeri er
underlagt samme lovgivning som konventionelt byggeri.

Der skal som udgangspunkt forventes en lejeforpligtigelse på op til 5 år.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven, Barnets Lov, Branchevejledningen for Dagtilbud og Bygningsreglementet 2018.

Økonomi

Der opstilles to scenarier for finansiering, henholdsvis;



 

Scenarie 1:

Opførelse af tilbygning 140 m², udhuse 50 m², og ombygning af 160 m². Arbejderne forventes at kunne rummes inden for
den eksisterende godkendte økonomiske ramme på 7,9 mio. kr. er godkendt med finansiering af midler fra
anlægsbevillingen Renovering af Dagtilbud og Skole.

 

Scenarie 2:

Etablering og leje af modulbyggeri for en periode på mindst 5 år. Herunder etableres en midlertidig opført bygning som
kommunen lejer. Finansieringsbehov hertil anslås at være 5 mio. kr. til etablering og afledt årlig drift på 330.000 kr.

 

Det skal det bemærkes at der kan foretages supplerende markedsdialog med relevante leverandør, for så vidt at beløbene
til etablering og lejeudgifter skal yderligere kvalificeres.

 

Ved etablering af et modulbyggeri kan der være en lejeforpligtelse på op til 5 år, så den mindste afledte driftsudgift i
bindingsperioden vil udgøre 1,65 mio. kr. Finansiering af etablering af scenarie 2 indstilles til finansiering med 5 mio. kr.
fra anlægsbevillingen Renovering af Dagtilbud og Skole og at den afledte drift finansieres.

 

Driftsudgifter for begge scenarier:

Der skal afsættes midler til afledt bygningsdrift i begge scenarier da driftsarealet udvides ved begge forslag, herunder øget
rengøring, el, vand og varme, forsikringer og lignende. Budgettet til bygningsdrift overføres ved ibrugtagning til
Ejendomsområdet, der overtager driftsansvaret i begge scenarier.

 

Scenarie 1 kontra 2:

Ved valg af et modulopført byggeri får man et klimavenligt byggeri der er billigere at etablere end konventionelt byggeri,
men som bliver en dyrere løsning på den længere bane, for så vidt at man ønsker at opretholde driften af den
modulopførte bygning i mange år.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender, at kapacitetsudvidelse på specialområdet for 0-6 årige børn, sker ved
om- og tilbygning til Møllebakken, Indre Ringvej 4 i Aarup.

Bilag

Bilag Modulbyggeri FORSLAG.pdf

Bilag Til og ombygning FORSLAG.pdf



Punkt 4: Anlæg - midler til etablering af autismetilbud på Peter
Willemoesskolen

24/526

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at etablering af autismetilbud på Peter Willemoesskolen
godkendes.

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til etablering af autismetilbud på Peter Willemoesskolen.

Sagsfremstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget har efter temadrøftelsen den 6. november 2023 præsenteret forslag til prioritering
af midler på renoveringspuljen for dagtilbud og skoler 2024.

 

Byrådet har den 20. december 2023 godkendt forslaget vedrørende midler under renoveringspuljen 2024 og at midlerne
frigives til udvalgets endelige udmøntning. Herunder etablering af autismetilbud på Peter Willemoesskolen som et
supplement til autismetilbuddet ved Tallerupskolen. Anlægsrammen for dette er 1,1 mio. kr.

 

Vedlagte bilag med opdateret budget og oversigt for etableringen.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Der er afsat 1,1 mio. kr. til etablering af autismetilbud på Peter Willemoesskolen som anvendes i henhold til vedlagte
budget.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender etablering af autismetilbud på Peter Willemoesskolen.

Bilag

Bilag 1. Tegninger af inde- og udeområde autismetilbud

Bilag 2. Budget autismetilbud maj 2024



Punkt 5: Anlæg - status renoveringspulje Skole og Dagtilbud

23/12826

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at muligheden for ansøgninger til renoveringspuljen ophører og at
den generelle status for renoveringspuljen tages til efterretning.

Beslutningstema

Udvalget skal orienteres om status på de igangværende aktiviteter og den økonomiske budgetramme herunder.

Sagsfremstilling

På baggrund af en temadrøftelsen den 6. november 2023 er Uddannelse, Børn og Familieudvalget præsenteret for forslag
til prioritering af midler på renoveringspuljen for dagtilbud og skoler 2024. Den 4. december 2023 godkendte udvalget at
forslag til prioritering af midler under renoveringspuljen 2024 frigives til udvalgets endelige udmøntning.

Status på prioriteringen er:

 

1)     Etablering af 3 x 3 vuggestuepladser i landsbyordningerne jf. budgetforlig 2024. Anlægsramme: 0,135 mio. kr.)

 

Status: Punktet er eksekveret.

 

2)     Specialiserede tilbud, kapacitetsudvidelser. Specialbørnehaven Solsikken udvides og der etableres et autismetilbud
på Peter Willemoesskolen som supplement til autismetilbuddet på Tallerupskolen. Anlægsramme: 9,0 mio. kr.

 

Status: Begge er under etablering. Se tilhørende sager dagsorden dags dato.

 

3)     Kapacitetsudfordringer, renoveringsplaner samt behov for udviklingsplaner for dagtilbudsområdet.

 

Status: Den resterende budgetramme anvendes hovedsageligt til kapacitetsudfordringer.

 

4)     Udviklingsplaner for skoleområdet, herunder faglokaler. Anlægsramme: Der afsættes ikke midler fra
renoveringspuljen for dagtilbud og skoler i 2024, dog vil udvikling af skolernes faglokaler afhænge af eventuel tildeling
af centrale midler jf. regeringens folkeskoleudspil ’Kvalitetsprogram for folkeskolen’.

 

Status: Der udarbejdes en 10-års plan for udviklingsplanerne for skoleområdet, i hvilken udmeldte midler fra regeringens
folkeskoleudspil angående faglokaler indgår.

 

5)     Indkomne ansøgninger til renoveringspuljen for skoler og dagtilbud. Der gives afslag på de indkomne ansøgninger,
dog vil ansøgninger relaterende sig til faglokaler blive inddraget ved eventuel tildeling af centrale midler til formålet.
Ansøgninger fra Brylle og Glamsbjerg Skoler vedrørende idrætsfaciliteter er oversendt til Medborgerskab, Kultur og
Beskæftigelsesudvalget. 



 

Status: Der er givet afslag på alle indkomne ansøgninger i 2023.

 

Det indstilles, at muligheden for at indsende ansøgninger til renoveringspuljen ikke fortsætter. Begrundelsen er, at der
med baggrund i analyser af bygningsmassen på både skoler og dagtilbud, herunder kapacitetsbehov, iværksættes en
langsigtet plan, som beror på en anbefalet rækkefølge på renoveringsopgaver. Afsatte midler i renoveringspuljen
planlægges anvendt i tråd hermed.

 

Hvis man som institution har særskilte ønsker, kan man jf. budgetproceduren ansøge om midler hertil.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven.

Økonomi

Den resterende budgetramme på 1,865 mio. kr. i 2024 afsættes primært til kapacitetsudfordringer i dagtilbud. Regeringens
indgåede forlig om folkeskolen tilfører Assens Kommune 17,8 mio. kr. til anvendelse på renovering af faglokaler fra
skoleåret 2024/25.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender, at muligheden for ansøgninger til renoveringspuljen ophører og tog den
generelle status for renoveringspuljen til efterretning.



Punkt 6: Budget 2025-2028 - Eksterne budgetforslag

24/4104

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller,

-         at budgetforslag fra Ungdomsskolen om fortsat drift af Assens Brandkadetter prioriteres i kategori 2

-         at budgetforslag fra forældrebestyrelsen for daginstitutionerne i Vissenbjerg-området vurderes i sammenhæng med
prioritering af afsatte midler afsat til renovering af skoler og dagtilbud, som udvalget prioriterer i efteråret 2024 og
dermed ikke prioriteres iblandt de eksterne budgetforslag. 

Beslutningstema

Orientering om indkomne budgetforslag fra eksterne, og prioritering af budgetforslagene.

Sagsfremstilling

I forbindelse med godkendelse af proces og økonomisk årshjul for Budget 2025-2028, blev det besluttet at foreninger,
institutioner mv. i lighed med tidligere år, har mulighed for at komme med forslag til budgettet.

 

Fristen for indsendelse af forslag til de respektive fagområder var den 1. maj 2024.

 

Der er indkommet 17 forslag i alt, hvoraf to vedrører Uddannelse, Børn og Familieudvalget:

Bestyrelsen Assens Ungdomsskole (Ansøgning om midler til fortsat drift af Assens Brandkadetter fra 2025)
Forældrebestyrelsen for daginstitutionerne i Vissenbjerg-området (Børnene op fra kælderen i Børnehaven
Skovbrynet i Vissenbjerg)

 

De indkomne forslag er vedlagt som bilag.

 

På mødet orienteres om forslagene. Fagudvalgene skal prioritere de enkelte forslag på en skala fra 1 til 3, hvor 1 er den
højeste prioritet. Vision 2030 og de gældende politikker kan her fungere som prioriteringsværktøj. I tillæg hertil kan
udvalgene foretage en økonomisk prioritering af forslaget.

 

Fagudvalgene kan anmode administrationen om en kort overordnet belysning af forslaget, hvis der er behov herfor, og
såfremt forslaget har fået en høj prioritet.

 

Fagudvalgenes bemærkninger til de enkelte budgetforslag fremsendes til hele Byrådet.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender:



at budgetforslag fra Ungdomsskolen om fortsat drift af Assens Brandkadetter prioriteres i kategori 2
at budgetforslag fra forældrebestyrelsen for daginstitutionerne i Vissenbjerg-området vurderes i sammenhæng med
prioritering af afsatte midler afsat til renovering af skoler og dagtilbud, som udvalget prioriterer i efteråret 2024 og
dermed ikke prioriteres iblandt de eksterne budgetforslag. 

Bilag

Eksterne budgetforslag - Uddannelse, Børn og Familieudvalget



Punkt 7: Lovpligtigt tilsyn med kommunale dagtilbud

24/696

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget tager orientering om det lovpligtige pædagogiske tilsyn
i de kommunale dagtilbud 2024 til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om pædagogisk tilsyn i kommunale dagtilbud 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er gennemført pædagogisk tilsyn med de kommunale dagtilbud (områdeinstitutioner og landsbyordninger) i perioden
april og maj måned 2024. Det pædagogiske tilsyn gennemføres hvert 2. år af pædagogisk konsulent. Det modsatte år
gennemføres et mere generelt tilsyn med deltagelse af Chefen for området.

Der har været uanmeldt tilsyn i samtlige dagtilbud samt et anmeldt tilsynsmøde: Dagordenen har været: opfølgning på
indsatser fra sidste tilsyn, orientering fra uanmeldt tilsyn, datapakke fra Hjernen & Hjertet samt dialog om pædagogisk
kvalitet.

Tilsynet føres jf. den politisk godkendte ramme for tilsyn som blev godkendt i 2022. Tilsynet føres i et kontinuum mellem
kontrol og udvikling i forhold til den pædagogiske kvalitet for børnene. På tilsynsmøderne deltager ledelsesteams,
udvalgte medarbejdere og evt. repræsentanter fra bestyrelsen.

Samtlige medarbejdere er i år som noget nyt blevet bedt om at udarbejde en selvevaluering i om det pædagogiske
læringsmiljø i forhold til deres dagtilbud i Hjernen & Hjertet. Der har været blandet feedback på. Det tages til efterretning
til tilsynsforløb i 2026.

 

Den generelle tilbagemelding fra tilsynsforløbet er, at det har styrket kvaliteten, at tilsynet er suppeleret med uanmeldte
tilsyn med observationer af den pædagogisk praksis. Derudover er det nyt og interessant med datapakke på hvert
dagtilbud fra Hjernen& Hjertet.

Alle børnehuse modtager et notat til offentliggørelse af det pædagogiske tilsyn.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orientering om det lovpligtige pædagogiske tilsyn i de kommunale dagtilbud
2024 til efterretning.

Bilag

Opsamling fra pædagogisk tilsyn i kommunale dagtilbud



Punkt 8: Opsamling på skoleudviklingssamtaler 2024

23/13357

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orienteringen om opsamlingen på de afholdte
skoleudviklingssamtaler tages til efterretning.

Beslutningstema

Opsamlingen fra skoleudviklingssamtalerne, der har været afholdt på skolerne fra januar til maj 2024 tages til
efterretning.

Sagsfremstilling

Skoleudviklingssamtalen er lovpligtig og er rammen for kommunens opfølgning og samarbejde om skolernes udvikling. 

Samtalerne skal pege frem mod indsatser, der kan skabe udvikling og mulighed for forbedringer på skolerne. Samtalerne
skal desuden bidrage til at styrke evalueringskulturen som helhed og skabe de bedst mulige rammer for elevernes faglige
udvikling og trivsel i folkeskolen.

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkendte på mødet den 3. oktober 2022 følgende retningslinjer for
skoleudviklingssamtaler i Assens Kommune:

at opgaven med at gennemføre skoleudviklingssamtalerne delegeres til skole- og dagtilbudschefen
at skoleudviklingssamtalerne gennemføres på hver folkeskole én gang årligt
at der også gennemføres skoleudviklingssamtaler med Brahesholm, Ungdomsskolen samt 10. klassecentret
at udvalgets fokusområder ”tættere kobling mellem virksomheder og uddannelse” samt ”målrettede indsatser for
øget skolefremmøde og trivsel i undervisningen” inddrages i samtalerne
at udvalget efterfølgende orienteres om de samlede tendenser fra skoleudviklingssamtalerne.

 

Der har ved afholdelse af skoleudviklingssamtaler i 2024 været et øget fokus på at inddrage eleverne, følge op på sidste
års skoleudviklingssamtale samt en opmærksomhed på skolelederens initiativret til at beskrive de udviklings- og
indsatsområder, som samtalen skal fokusere på.

 

Administrationen har i samarbejde med skolelederne udarbejdet en ramme for samtalerne, der indeholder fire temaer:

Skolens faglige udvikling
De kommunalpolitiske fokusområder
Skolens værdier samt udviklings- og indsatsområder
Elevernes stemme -  elevinddragelse.
 

Der er udarbejdet et opsamlingsnotat, der beskriver tendenserne på det samlede skolevæsen med fokus på temaerne.
Opsamlingsnotatet bliver vedlagt som bilag.

 

Derudover uploader skolerne det lovpligtige oplysningsnotat fra samtalen på skolernes hjemmeside.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.



Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen om opsamlingen på de afholdte skoleudviklingssamtaler til
efterretning.

Bilag

Opsamlingsnotat - skoleudviklingssamtalerne 2024.pdf



Punkt 9: Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram

23/14789

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orienteringen vedrørende aftale om folkeskolens
kvalitetsprogram tages til efterretning. 

Beslutningstema

Udvalget orienteres om ny aftale for folkeskolen.

Sagsfremstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget blev d. 8. april 2024 orienteret om regeringens folkeskoleudspil og aftalens
indhold.

 

Der er nu indgået aftale mellem regeringen, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radiakel Venstre og Dansk
Folkeparti om ’Folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse’.

 

Det lovmæssige indhold i aftalen fremstilles i efteråret 2024. Vedlagt faktaark for ikrafttrædelse af de forskellige
initiativer.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

I regeringens aftalen er afsat 2.6 mia. kr. til faglokaler, hvilket bibringer Assens Kommune 17,8 mio. kr. fra skoleåret
2024/25.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen vedrørende aftale om folkeskolens kvalitetsprogram til
efterretning. 

Bilag

Bilag 1. Faktaark over ikrafttrædelse af de forskellige initiativer



Punkt 10: Godkendelse af valgfag for skoleåret 24/25

24/5623

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at de nye kommunale valgfag for skoleåret 2024/25 godkendes.

Beslutningstema

Nyoprettede valgfag på skolerne skal godkendes, før et nyt skoleår begynder og hvis valgfaget ikke er udbudt via
Undervisningsministeriets valgfagsrække.

Sagsfremstilling

Jf. Folkeskoleloven har skolerne mulighed for at oprette valgfag, der ligger ud over Undervisningsministeriets
valgfagsrække. De valgfag, der skal godkendes er:

•         De valgfag, der ikke indgår i valgfagsrækken fra Undervisningsministeriet 

•         De valgfag, der ikke har været godkendt og oprettet i tidligere skoleår.

 

Skolerne følger Undervisningsministeriets retningslinjer jf. fagformål, kompetenceområder og læseplan, når de opretter
nye valgfag.

Opretter skolerne et valgfag, der allerede er beskrevet på Undervisningsministeriets valgfagsrække, følges de centrale
målbeskrivelser og læseplaner for valgfaget, der er formuleret af ministeriet.

 

Der skal udfyldes en skabelon for hvert valgfag, man ønsker at få godkendt, med flg. indhold:

•         Der skal formuleres et fagformål for faget

•         Der skal formuleres kompetenceområder

•         Der skal formuleres en læseplan

•         Der kan opstilles færdigheds- og vidensmålpar for hvert kompetencemål

 

Når et valgfag er kommunalt godkendt for et skoleår gælder følgende regler:

•         Alle skoler kan oprette valgfaget, hvis de følger de målbeskrivelser og den læseplan, der er knyttet til faget

•         Valgfaget er godkendt så lang tid, at det er aktivt på én af skolerne i kommunen.

 

Et godkendt valgfag, der ikke længere bliver oprettet på en skole, skal godkendes på ny, hvis det skal oprettes igen.

 

Der sendes 9 kommunale valgfag til godkendelse for skoleåret 2024/25.

 

En samling af de nye valgfag, der skal godkendes er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag



Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender de nye kommunale valgfag for skoleåret 2024/25.

Bilag

Valgfag til godkendelse



Punkt 11: Frit skolevalg til 7. klasse for elever fra Salbrovad, Brylle og
Verninge skoler fra 2025/26

24/1118

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at de indkomne høringssvar tages til efterretning. Kommende 7.
klasseelever fra Salbrovad, Brylle og Verninge Skoler har frit skolevalg fra skoleåret 2025/26. Der foretages en evaluering
heraf senest efter tre skoleår (2025/26-2026/27-2027/28) med henblik på fornyet vurdering af principper for frit skolevalg
senest fra skoleåret 2028/29.

Beslutningstema

Uddannelse, Børn og Familieudvalget skal gennemgå de indkomne høringssvar og beslutte den videre proces for at
de kommende 7. klasseelever fra Salbrovad, Brylle og Verninge Skoler har frit skolevalg.

Sagsfremstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget besluttede 4/3-2024 at en justering af de nuværende principper for frit skolevalg fra
2025/26 sendes i høring hos skolebestyrelserne og Fælles Med Børn og Undervisning. Forslaget indebærer, at kommende
7. klasseelever fra Salbrovad, Brylle og Verninge Skoler har frit skolevalg.

 

I fald der tages endelig beslutning om ændrede principper for frit skolevalg fra 2025/26, skal disse evalueres senest efter 3
skoleår (25/26-26/27-27/28) med henblik på fornyet vurdering af principper for frit skolevalg senest fra skoleåret 28/29.

 

De indkomne høringssvar peger blandt andet på:

 

Der er fremsat ønske om, at alle kommende 0. klasses elever har et reelt frit skolevalg, uanset om man har søskende
på den pågældende skole eller ej
Skolevalg på andre trin skal afhænge af, om der er plads på den pågældende skole
Fokus på tildelingsmodellen og om der kan risikere at ske en skævvridning ift. klasseantal samt den samlede
økonomi
Ønske om en belysning af, hvad der skal ske med distriktsskolesamarbejde og overgangssamarbejde, hvis der
kommer frit skolevalg efter 6. klasse for elever i landsbyordninger
Den økonomiske model for løsningen problematiseres
Ønsker om, at de nuværende principper fastholdes
Afholdelse af informationsmøder i forbindelse med nye principper
Ønske om at fastholde to-lærerordning
Familier skal frit kunne vælge den skole der passer til dem som familier
Refleksioner om glidebaneeffekt, hvis familier tidligt flytter deres børn for sikre plads på en bestemt
udskolingsskole
Opmærksomhed på at det kan få betydning for landsbyordningerne, hvis deres børn med snarlig skolestart vælger
overbygningsskolen fra 0. klasse for at undgå skoleskift efter 6. klasse.

 

Alle indkomne høringssvar er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence



Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at de indkomne høringssvar tages til efterretning. Kommende 7.
klasseelever fra Salbrovad, Brylle og Verninge Skoler har frit skolevalg fra skoleåret 2025/26. Der foretages en evaluering
heraf senest efter tre skoleår (2025/26-2026/27-2027/28) med henblik på fornyet vurdering af principper for frit skolevalg
senest fra skoleåret 2028/29.

Bilag

Bilag 1. Høringssvar vedrørende justering af principper for frit skolevalg



Punkt 12: Ny Børne- og Ungepolitik 2025-2029

24/6093

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at processen for en revidering af Børne- og Ungepolitikken 2020-
2024 i Assens Kommune tages til efterretning.

Beslutningstema

Udvalget præsenteres for processen i forbindelse med revidering af den eksisterende og udvikling af Børne- og
Ungepolitikken 2025-2029.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Barnets Lov § 15, at kommunerne skal udarbejde ”en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at
sikre sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med
behov for særlig støtte”.

 

Assens Kommune udarbejdede den første Børne- og Ungepolitik i 2008 og den efterfølgende Børne- og Ungepolitik er
udarbejdet for 2020-2024, hvor denne skal revideres.

 

Arbejdet med revidering af Børne- og Ungepolitik 2025-2029 er igangsat og udvalget præsenteres for den tilhørende tids-
og procesplan. Processen vil forløbe med udgangspunkt i justeringer af Børne- og Ungepolitikken 2020-2024. Processen
vil involvere ledere fra de tre fagområder i Uddannelse, Børn og Familie.

 

Til Børne- og Ungepolitikken 2020-2024 var der tilknyttet:

Strategi børn 0-5 år
Strategi 6-16 år
Strategi 16-25 år
Strategi for børn og unge med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne

 

Det indstilles, at disse strategier ikke længere indgår i Børne- og Ungepolitikken, således der er den fulde frihedsgrad til
at formgive udmøntningen decentralt. Dog anbefales det, at de væsentligste pointer som det relationelle børne- og
ungesyn samt professionel relationskompetence fra strategierne skrives direkte ind i politikken, og bliver en del af det
værdigrundlag, den reviderede Børne- og Ungepolitik kommer til at stå på.

Lovgrundlag

Barnets Lov.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog processen for en revidering af Børne- og Ungepolitikken 2020-2024 i Assens
Kommune til efterretning.

Bilag



Bilag 1. Tidsplan for udarbejdelse af Børne- og Ungepolitik 2025-2029



Punkt 13: Plan for dialogmøder 2024/2025

24/6512

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at datoerne til kommende formøder og dialogmøder i skoleåret
2024/2025 godkendes.

Beslutningstema

Udvalget godkender planen for afvikling af dialogmøder i skoleåret 2024/2025.

Sagsfremstilling

Det er aftalt at afholde dialogmøder mellem det politiske udvalg og bestyrelserne på dagtilbuds- og skoleområdet to gange
årligt.

På møderne i efteråret afholdes møderne med deltagelse af to partnerområder ad gangen og i foråret afholdeles to møder
henholdsvis ét for dagtilbudsområdet og ét for skoleområdet.

 

Møderne forberedes på et teams formøde, hvor følgende deltager:

Formand og næstformand fra bestyrelser i dagtilbud og skoler
Formand og næstformand fra Uddannelse, Børne og Familieudvalget
Chef for Dagtilbud & Skole
Direktør for Uddannelse, Børn og familie

Her aftales temaerne til de kommende dialogmøder. Herefter udarbejder administrationen et udkast til en dagsorden, som
godkendes i udvalget og eftersendes til bestyrelserne i dagtilbud og skoler.

 

Forslag til datoer i skoleåret 2024/25:

 

Den 11.09.2024: formøder på teams kl. 17.00-17.45 Vest + Syd og kl. 18.00-18.45 Øst + Nord
Den 07.11.2024: dialogmøde for partnerområde Vest og Syd
Den 21.11.2024: dialogmøde for partnerområde Øst og Nord
Den 05.02.2025: formøder på teams for dagtilbud kl. 17.00-17.45 og for skoler 18.00-18.45
Den 03.04.2025: dialogmøde for dagtilbud kl. 19.00-21.00
Den 24.04.2025: dialogmøde for skoler kl. 19.00-21.00.

Lovgrundlag

Dagtilbuds- og Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender datoerne til kommende formøder og dialogmøder i skoleåret 2024/2025.



Punkt 14: Socialtilsyn Syds årsrapport 2023

24/6550

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om Socialtilsyn Syds årsrapport 2023.

Sagsfremstilling

Socialtilsyn Syd er et af fem socialtilsyn i Danmark. Socialtilsynet har ansvaret for at godkende og føre driftsorienteret
tilsyn med plejefamilier, sociale døgntilbud og ambulante stofmisbrugstilbud.

Socialtilsyn Syd bidrager til at sikre, at tilbuddene har den fornødne kvalitet og opfylder de faglige, økonomiske og
organisatoriske betingelser for godkendelse.

Hvert år udarbejder hvert socialtilsyn en årsrapport, hvor der sættes fokus på forskellige temaer. Årsrapporten omhandler
hele Socialtilsyn Syds ansvarsområde og ikke specifikt Assens Kommune.

Socialtilsyn Syds årsrapport 2023 omhandler bl.a. et tilbageblik og refleksion på de sidste ti år, hvor socialtilsynet har
fungeret som tilsynsmyndighed på det sociale område. Herunder en vurdering og synspunkter fra en plejefamilie og et
bofællesskab.

Et af temaerne i årsrapporten er ”det risikobaserede tilsyn” hvor alle tilbud og plejefamilier inddeles i farvekoder med det
formål at tilpasse tilsynsaktiviteten efter vurderingen af kvaliteten i det enkelte tilbud.

Til slut i rapporten findes statistik over bl.a. antal nye godkendte plejefamilier, gennemførte tilsyn m.m.

Lovgrundlag

Lov om Socialtilsyn.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen om Socialtilsyn Syd årsrapport til efterretning.

Bilag

socialtilsyn syd årsrapport 2023.pdf



Punkt 15: Socialområdet - ekspertanbefalinger og nationale aftaler

24/6601

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orientering om anbefalinger fra ekspertudvalget på
socialområdet, national rammeaftale om en langsigtet og bæredygtig udvikling på handicapområdet samt aftale mellem
KL og regeringen om det specialiserede socialområde tages til efterretning.

Beslutningstema

I april 2024 udkom den endelige rapport fra ekspertudvalget på socialområdet med en række anbefalinger til en
bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet.

 

I maj 2024 indgik regeringen (SVM) og Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre en
rammeaftale om en langsigtet og bæredygtig udvikling af handicapområdet.

 

Som et led i forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2025 indgik regeringen og KL i maj 2024 en delaftale om det
specialiserede socialområde.

Sagsfremstilling

Ovennævnte rapporter og aftaler indeholder en lang række anbefalinger og beslutninger vedr. det specialiserede
socialområde – herunder handicapområdet. Materialet er omfattende og til dels overlappende.

 

På mødet vil materialet blive præsenteret i en sammenfattende form, jf. det vedhæftede bilag Socialområdet –
ekspertanbefalinger og nationale aftaler.

 

Som supplement er vedhæftet en præsentation, hvori rammeaftalen om en langsigtet og bæredygtig udvikling af
handicapområdet samt delaftalen mellem regeringen og KL om det specialiserede socialområde er præsenteret i en mere
uddybende form. Denne præsentation vil som udgangspunkt ikke blive gennemgået på mødet, men kan anvendes som
baggrundslæsning.

 

Sagen forelægges også Social og Ældreudvalget.

 

Sagen forelægges bl.a. som forberedelse til fælles temamøde mellem Social og Ældreudvalget samt Uddannelse, Børn og
Familieudvalget den 26. juni 2024.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orientering om anbefalinger fra ekspertudvalget på socialområdet, national
rammeaftale om en langsigtet og bæredygtig udvikling på handicapområdet samt aftale mellem KL og regeringen om det
specialiserede socialområde til efterretning.

Bilag



Præsentation - sammenfatning af ekspertanbefalinger og nationale aftaler

Præsentation af national rammeaftale på handicapområdet + KL og regeringens delaftale på socialområdet ifm.
økonomiaftale 2025

Anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet, endelig rapport fra ekspertudvalget på
socialområdet

Rammeaftale om udvikling af handicapområdet

En bæredygtig udvikling af socialområdet - Aftaletekst mellem regeringen og KL



Punkt 16: Søgetal og måltal til ungdomsuddannelserne

20/16840

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orienteringen om søgetal og måltal til ungdomsuddannelserne
tages til efterretning.

Beslutningstema

Jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år bliver Assens Kommunes søgetal til ungdomsuddannelser offentliggjort
hvert år i marts eller april måned. Assens Kommune skal herefter fastsætte måltal for søgning til ungdomsuddannelser og
efterfølgende offentliggøre dem.

Sagsfremstilling

Assens Kommune følger ministeriets opgørelse af søgetal. Søgetal og efterfølgende måltal

bliver derfor opgjort på fire områder:

Erhvervsuddannelser, både eud og eux.
Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige
Forberedende ungdomsuddannelser FGU, EGU og STU
Øvrige (højskoler, udlandsophold, arbejde og andet).

Søgetallene bliver offentliggjort i procent samlet for 9. og 10. kl. og kan findes på

www.uddannelsesstatistik.dk

Tallene indeholder de tilmeldinger som eleverne har givet 1. prioritet og omhandler kun de elever, der søger direkte fra 9.
eller 10. kl. Tallene er opgjort efter elevernes bopælskommune.

Søgetal for 2023 og 2024 9. og 10. kl. 2023 9. og 10. kl. 2024

Erhvervsuddannelser 31,2% 25,3%

Gymnasiale uddannelser 57,7 % 61,5%

FGU og andre forberedende udd. 3,2 % 5,8%

Øvrige 7,9% 7,5%

 

Nedenstående viser måltal frem til 2025:

Måltal i % frem til 2025 2021 2022 2023 2024 2025

Erhvervsuddannelser 26 27 28 29 30

Gymnasiale uddannelser 62 62 62 62 62

FGU /forberedende udd. 6 5 5 4 4

Øvrige 6 6 5 5 4

Planen er udarbejdet i 2020 på bagrund af daværende søgetal, samt resultatmålet for erhvervsuddannelserne.
Resultatmålet er, at søgning til erhvervsuddannelserne øges til 30% i 2025.

Lovgrundlag



Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orientering om søgetal og måltal til ungdomsuddannelserne til efterretning.

Bilag

Notat vedr. søgetal 2024.pdf



Punkt 17: Lukket: Ungdommens Uddannelsesvejledning (UUO) og Assens
Kommune

23/4341



Punkt 18: Ønske om foretræde - Forældrebestyrelsen for
Vissenbjergområdets daginstitutioner

24/4042

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutningstema

Forældrebestyrelsen for Vissenbjergområdets daginstitutioner har anmodet om foretræde for udvalget.

Sagsfremstilling

Formanden for forældrebestyrelsen for Vissenbjergområdets daginstitutioner har den 13. marts 2024 i en henvendelse til
formanden i Uddannelse, Børn og Familieudvalget orienteret om områdets nuværende rammer der menes at give
udfordringer og samtidig anmodet om et foretræde med udvalget.

Forældrebestyrelsen i Vissenbjergområdets daginstitutioner har indsendt ansøgning til ekstern budgetforslag 2025
vedrørende ovenstående.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog drøftelsen til efterretning.

Bilag

Foretræde ved UBF den 3. juni 2024.pptx



Punkt 19: Foretræde Fællesbestyrelsen fra Verninge Landsbyordning om
skolens elevtal og fremtidig drift

24/1202

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at drøftelsen om et forventet elevtal på under 100 elever på
Verninge Skole tages til efterretning.

Beslutningstema

På baggrund af et forventet elevtal på under 100 elever i det kommende skoleår har Uddannelse, Børn og Familieudvalget
inviteret bestyrelsen for Verninge Landsbyordning til en drøftelse af skolens elevtal og fremtidige drift.

Sagsfremstilling

Byrådets vedtog i 2017 med budgetaftalen for 2018-2021, at: ’Hvis der er skoler, der får udfordringer med grænsen på de
100 elever, eller bliver udfordret på økonomien, skal Børne- og Uddannelsesudvalget i god tid gå i dialog med skolen om,
hvordan man kan understøtte skolen og afhjælpe udfordringerne’.

 

På møde i Uddannelse, Børn og Familieudvalget den 9. januar 2023 blev udvalget orienteret om elevtalsudsigterne for
Verninge Skole. På baggrund af det forventet elevtal i det kommende skoleår inviterede Uddannelse, Børn og
Familieudvalget bestyrelsen for Verninge Landsbyordning til en drøftelse af skolens elevtal og fremtidige drift den 6.
februar 2023.

Vedlagte bilag viser seneste elevtalsprognose. Verninge Skoles elevtal er pr. 5. september 2023 på 94 elever.
Fællesbestyrelsen for Verninge Landsbyordning er på den baggrund inviteret til fornyet dialog om udfordringen.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog drøftelsen om et forventet elevtal på under 100 elever på Verninge Skole til
efterretning.

Bilag

Bilag 1. Elevtalsprognose for Verninge Skole



Punkt 20: Orientering

Sagsfremstilling

 1. SSP indsatser i Haarby

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Yderligere orientering om:

Deltagelse i national kvalitetsundersøgelse på Dagtilbud, Bøllehuset, Dagtilbuddene i Vissenbjerg.
Sygefravær på pædagogområdet i Assens Kommune.

 

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 21: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-06-2024

Intet.
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